
  
 

 
 

 

I.I.S. Liceo G.M. Dettori - L.A. F. De André 

Via B. De Muro, 1 - 07029 TEMPIO PAUSANIA (SS) Tel. 079 631122/631783  

Email ssis03100r@istruzione.it - E mail PEC ssis03100r@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91067850908 - Codice Meccanografico: SSIS03100R 

 

 

Circ. n. 53 a.s. 2024/2025                 Tempio Pausania, 18 ottobre 2024 
  
Ai docenti  

Agli Studenti e alle studentesse dell’I.I.S. 

Liceo G.M. Dettori – L.a. F. De André 

Ai Genitori 

Alla Commissione Elettorale 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti  

Al Sito web – Bacheca Argo 

 

OGGETTO: ELEZIONI RAPPRESENTANTI STUDENTI NEI CONSIGLI DI CLASSE – CORSO SERALE 

a.s. 2024/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I^ - Titolo 

I^,concernente le norme sulla istituzione degli Organi Collegiali della scuola; 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15.07.1991, modificata dalle OO.MM. n.293 del 24.06.1996, e n. 277 

del17.06.1998 concernente Elezioni degli organi collegiali a livello di Istituto; 

VISTA la nota del MIM n.38475 del 19/09/2024 recante per oggetto “Elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica - a. s. 2024-2025 

VISTA la nota DRSA n. 16685 del 20/09/2024 Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione 

Scolastica – A.S. 2024/2025 

DECRETA 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991,  sono indette le Elezioni per il rinnovo della 

Rappresentanza Studentesca nei Consigli di Classe del corso serale con procedura semplificata, nel 

rispetto del Calendario e delle modalità di seguito indicate:  

- il giorno 23 ottobre 2024, nei locali dell’IIS Liceo G.M. Dettori – L. A. F. De André,  siti in via 

Modena,  

 dalle ore 17,00 alle ore 18,00 è prevista la preparazione dei seggi; 



  
 

 
 

 

I.I.S. Liceo G.M. Dettori - L.A. F. De André 

Via B. De Muro, 1 - 07029 TEMPIO PAUSANIA (SS) Tel. 079 631122/631783  

Email ssis03100r@istruzione.it - E mail PEC ssis03100r@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 91067850908 - Codice Meccanografico: SSIS03100R 

 

 

 dalle ore 18,00 alle 19,00 un’assemblea di classe dove i Docenti in servizio, forniranno 

tutte le informazioni sulle competenze e funzioni degli OO.CC. e, in particolare, del ruolo dei 

Rappresentanti di Classe; 

 dalle ore 19,00 alle ore 20,00 si procederà con le operazioni di voto, scrutinio e 

proclamazione degli eletti.  

Ogni Seggio dovrà essere composto da tre studenti (un Presidente e due Scrutatori di cui uno funge 

da Segretario).  

Si ricorda che:  

1. Le operazioni di voto, saranno coordinate dall’insegnante in servizio e dovranno svolgersi a 

scrutinio segreto;  

2. ogni studente potrà esprimere: n° 1 solo voto di preferenza per il CONSIGLIO DI CLASSE, 

indicando COGNOME E NOME di chi si intende votare (gli eletti saranno 3 ); 

3.  nell’ipotesi in cui due o più studenti riportino, ai fini dell’elezione dei consigli di classe, lo stesso 

numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio;  

4. non devono essere presentate liste, in quanto tutti gli studenti sono candidati (eleggibili ed 

elettori).  

5. Eventuali ricorsi avverso i risultati delle elezioni dovranno essere presentati alla Commissione 

Elettorale d’Istituto entro 5 giorni dalla data di affissione dei risultati.  

6. La Commissione dovrà decidere entro 5 giorni dalla scadenza sopra indicata. 

 Cordialmente 

 

                                  Il Dirigente Scolastico  

      Dott.ssa Maria Ivana Franca 
                                                                                                                         firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii 

 


